小 计 1,275,900,572.12 1,341,710,070.82

29. 一年内到期的非流动负债

项 目 期末数 上年年末数

一年内到期的长期借款 1,072,016,311.68 1,081,769,232.70

一年内到期的长期应付款 89,207,422.49 88,593,365.00

一年内到期的租赁负债 26,595,762.88 25,037,272.43

合 计 1,187,819,497.05 1,195,399,870.13

30. 其他流动负债

项 目 期末数 上年年末数

应付退货款 666,803,253.78 370,766,105.07

合 计 666,803,253.78 370,766,105.07

31. 长期借款

项 目 期末数 上年年末数

信用借款 543,440,195.00 551,838,930.00

合 计 543,440,195.00 551,838,930.00

32. 租赁负债

项 目 期末数 上年年末数

尚未支付的租赁付款额 126,725,368.65 124,654,237.22

减：未确认融资费用 33,157,763.64 33,850,152.84

合 计 93,567,605.01 90,804,084.38

33. 长期应付款

项 目 期末数 上年年末数

第 74 页 共 134 页

长期应付款本金 90,202,431.00 90,202,431.00

减：未确认融资费用 1,231,681.49 1,824,498.00

合 计 88,970,749.51 88,377,933.00

34. 预计负债

项 目 期末数 上年年末数 形成原因

未决诉讼 10,927,636.30 10,810,295.90

知识产权纠纷案：详

见本财务报表附注十

五(三)1 之说明

合 计 10,927,636.30 10,810,295.90

35. 递延收益

(1) 明细情况

项 目 期初数 本期增加 本期减少

政府补助 397,983,641.33 11,695,086.35 6,133,816.82

合 计 397,983,641.33 11,695,086.35 6,133,816.82

(续上表)

项 目 其他减少 期末数 形成原因

政府补助 45,324,030.00 358,220,880.86
收到与资产或收益相

关的政府补助

合 计 45,324,030.00 358,220,880.86

(2) 政府补助本期计入当期损益额情况详见本备考合并财务报表附注六(三)3 之说明。

36. 归属于母公司所有者权益

(1) 2022 年度

项 目 2022 年 1 月 1日 增加 减少 2022年 12月 31日

本次重组前权益 5,506,476,041.40 469,642,748.58 5,036,833,292.82

因本次重组权益变动 179,419,068.35 106,376,336.61 285,795,404.96

合 计 5,685,895,109.75 106,376,336.61 469,642,748.58 5,322,628,697.78

(2) 2023 年 1-3 月

项 目 2023 年 1 月 1日 增加 减少 2023 年 3 月 31 日

第 75 页 共 134 页

本次重组前权益 5,036,833,292.82 212,098,587.47 5,248,931,880.29

因本次重组权益变动 285,795,404.96 7,234,240.71 293,029,645.67

合 计 5,322,628,697.78 219,332,828.18 5,541,961,525.96

(二) 备考合并利润表项目注释

1. 营业收入/营业成本

(1) 明细情况

项 目
2023 年 1-3 月 2022 年度

收入 成本 收入 成本

主营业务收入 1,772,946,965.45 1,023,492,467.64 7,453,384,578.50 4,550,346,934.71

其他业务收入 4,884,999.12 880,951.35 78,686,005.95 57,241,155.58

合 计 1,777,831,964.57 1,024,373,418.99 7,532,070,584.45 4,607,588,090.29

其中：与客户之

间的合同产生的

收入

1,776,742,069.90 1,024,216,224.49 7,528,274,695.77 4,605,660,726.29

(2) 收入分解信息

1) 与客户之间的合同产生的收入按商品或服务类型分解

项 目
2023 年 1-3 月 2022 年度

收入 成本 收入 成本

水稻种子 310,180,315.08 185,367,928.77 1,302,047,853.95 938,974,413.83

玉米种子 1,252,399,446.38 750,274,984.62 5,159,806,562.69 3,019,673,557.54